四川科伦药业股份有限公司独立董事

关于第六届董事会第五次会议的相关独立意见

根据《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》、《深圳证券交易所中

小企业板上市公司规范运作指引》、《上市公司治理准则》等相关法律、法规及《公

司章程》、公司《独立董事工作制度》等有关规定，作为四川科伦药业股份有限

公司（以下简称“公司”）的独立董事，我们在认真审阅相关材料的基础上，对

公司第六届董事会第五次会议审议的相关事项，基于独立判断的立场发表相关专

项说明和独立意见如下：

一、关于注销公司股票的独立意见

公司2018年限制性股票激励计划确定以2018年6月15日为授予日，向符合授

予条件的209名激励对象授予限制性股票。鉴于在资金缴纳过程中，三名激励对

象魏青杰、李成龙和王川在公司通过授予限制性股票议案后由于个人原因放弃认

购其获授的限制性股票，公司应对股份回购专用账户中用于限制性股票激励的股

票未能授予的55,950股予以注销。根据《公司关于回购股份的报告书》、《公司关

于回购股份报告书的补充公告》、《公司2018年限制性股票激励计划》等规定，将

现存于公司股份回购专用账户中的公司股票55,950股予以注销。作为公司的独立

董事，我们一致同意对此部分股份按照相关规定实施回购注销，并将该事项提交

股东大会进行审议。

二、关于为公司董事、监事及高级管理人员投保责任保险的独立意见

公司的董事、监事、高级管理人员在履职过程中可能因经营决策、信息披露

等原因而面临经营管理风险和法律风险，为其购买董事、监事及高级管理人员责

任保险，有利于保障董事、监事及高级管理人员权益，促进责任人员履行职责，

促进公司发展。审批程序合法，不存在损害中小股东利益的情况。

因此，我们同意公司为董事、监事及高级管理人员投保责任保险，并将该事

项提交股东大会进行审议。

三、关于预计新增公司与科伦医械2018年度日常关联交易的独立意见

经认真核查后我们认为：上述关联交易是公司正常经营、提高经济效益的市

场化选择，符合公司实际经营需要，能够增加公司营业收入。公司采购价格以市

场价格为基础，遵循公平合理的定价原则。未发现损害公司及其他股东利益，特

别是中小股东利益情况。